[image: image1.wmf]

Калужская область

Малоярославецкий район

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

Муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от  «24»  ноября  2016 года

                          № 140
«О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы от 23 мая 2013 года № 291  «Об утверждении положения о Контрольно-счетной комиссии МО ГП «Город Малоярославец»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь положениями Устава муниципального образования «Город Малоярославец», Городская Дума,
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» № 291 от 23 мая 2013 г. «Об утверждении положения Контрольно-счетной комиссии МО ГП «Город Малоярославец» следующего содержания:

1.1. В пункте 2 Решения № 291 от 23 мая 2013 г. словосочетание «двух единиц» заменить на словосочетание «одной единицы».
1.2. Пункт 1. Ст. 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. На председателя Контрольно-счетной комиссии возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля.»
1.3. Пункт 2. Ст. 4 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Должность председателя Контрольно-счетной комиссии МО ГП «Город Малоярославец» может быть отнесена к муниципальной должности в соответствии с законом субъекта Российской Федерации или нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

1.4. В ст. 5 Положения слова «и сотрудника» исключить.
1.5. П.п. 1 п. 2 ст. 5 Положения изложить в следующей редакции: «1) депутатами Городской Думы - в количестве не менее 7 человек;».

1.6. В названии ст. 6 Положения слова «и сотрудника» исключить.
1.7. В п. 1. Ст. 6 Положения словосочетание «- для сотрудника Контрольно-счетной комиссии – не менее трех лет.» исключить.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и размещению на сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»
           О.А. Жукова